
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33948 Sexta-feira, 09 DE AGOSTO 2019

br; mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 
26 de agosto de 2019 às 09h00min (horário de Brasília). Informações: 
cpl.pmcameta@gmail.com. Cametá-Pa, 09 de agosto de 2019. 

Márcio Vieira Gonçalves
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 462506

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP Nº 011/2019-SMS
O Município de Cametá/PA-Secretaria Municipal de Saúde, através do 
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação torna público que a ses-
são pública do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 011/2019-SMS- REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO E 
INSUMO PARA OS LABORATÓRIOS DE ANALISE DE MALÁRIA, agendada 
para 31/07/2019, foi remarcada para a data de 21/08/2019 às 15h30min 
(horário de Brasília), em virtude da mesma ter sido considerada deserta 
após primeira publicação. O edital completo e seus anexos estarão a dis-
posição dos interessados, a partir de 09/08/2019, no site www.prefeitu-
radecameta.pa.gov.br e mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.
pa.gov.br. INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com. Cametá-Pa, 09 de 
agosto de 2019. 

Márcio Vieira Gonçalves
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 462505

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP Nº 010/2019-SMS
O Município de Cametá/PA-Secretaria Municipal de Saúde, através do Pre-
goeiro da Comissão Permanente de Licitação torna público que a sessão 
pública do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 010/2019-SMS- REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN-
TO ININTERRUPTO DE RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO E FORNECIMENTO 
DE CILINDROS, agendada para 07/08/2019, foi remarcada para a data 
de 21/08/2019 às 09h00min (horário de Brasília), em virtude da mes-
ma ter sido considerada deserta após primeira publicação. O edital com-
pleto e seus anexos estarão a disposição dos interessados, a partir de 
09/08/2019, no site www.prefeituradecameta.pa.gov.br e mural de licita-
ções do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. INFORMAÇÕES: cpl.pmca-
meta@gmail.com. Cametá-Pa, 09 de agosto de 2019. 

Márcio Vieira Gonçalves
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 462502

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 032/2019-PMC - SRP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para aquisição de moveis e equipamentos, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. ADJUDICADO PARA: P G Lima 
Com Eireli, CNPJ 23.493.764/0001-61: Item- Valor Unitário: 1- R$ 990,00; 
3- R$ 239,50; 13- R$ 457,00; 46- R$ 2.000,00; 64- R$  269,00; 69- R$ 
450,00; 73- R$ 446,00; 84- R$ 114,00. J. P. Comercio de Moveis Eireli, 
CNPJ 22.685.164/0001-32: Item- Valor Unitário: 2- R$ 380,00; 7- R$ 
250,00; 8- R$ 350,00; 15- R$ 145,00; 19- R$ 250,00; 20- R$ 190,00; 22- 
R$ 70,00; 24- R$ 98,00; 48- R$ 180,00; 56- R$ 200,00; 58- R$ 330,00; 
61- R$ 180,00; 63- R$ 180,00; 67- R$ 150,00. NEO BRS Comercio de 
Eletrodomesticos Ltda, CNPJ 07.041.480/0001-88: Item- Valor Unitário: 
9- R$ 365,00; 10- R$ 285,00; 16- R$ 96,00; 26- R$ 585,00; 28- R$ 
1.120,00; 29- R$ 1.260,00; 30- R$ 1.730,00; 31- R$ 2.570,00; 34- R$ 
499,00; 36- R$ 80,00; 37- R$ 165,00; 40- R$ 51,00; 41- R$ 715,00; 43- 
R$ 344,00; 44- R$ 1.975,00; 45- R$ 1.575,00; 53- R$ 1.690,00; 55- R$ 
1.800,00; 59- R$ 283,00; 62- R$ 86,00; 65- R$ 132,00; 86- R$ 105,00. 
E C Garcia dos Santos Comercio, Servicos e Representacao Eireli, CNPJ 
26.370.836/0001-71: Item - Valor Unitário: 5- R$ 405,00; 6- R$ 505,00; 
11- R$ 47,50; 14- R$ 2.195,00; 17- R$ 30,50; 18- R$ 24,50; 25- R$ 
82,36; 27- R$ 313,20; 32- R$ 344,00; 33- R$ 163,85; 35- R$ 130,00; 38- 
R$ 123,25; 39- R$ 139,00; 42- R$ 726,45; 52- R$ 645,00; 66- R$ 43,50; 
70- R$ 535,00; 71- R$  83,50; 72- R$ 2.070,00; 74- R$ 65,00; 76- R$ 
325,00; 79- R$ 362,50; 80- R$ 549,55; 81- R$ 100,00; 82- R$ 605,00; 
85- R$ 145,00. Serrana Distribuidora Ltda, CNPJ 30.313.649/0001-23: 
Item- Valor Unitário: 50- R$ 645,00; 51- R$ 150,00; 54- R$ 36.200,00; 
60- R$ 579,00; 77- R$ 3.300,00; 83- R$ 521,00. Rocha North Comercio 
Industria de Moveis Eireli, CNPJ 08.408.448/0001-50: Item- Valor Unitá-
rio: 21- R$ 440,00; 75- R$ 995,00. Universal Fabricacao e Comercio de 
Moveis Ltda, CNPJ 21.041.143/0001-11: Nº Item- Valor Unitário: 4- R$ 
450,00; 23- R$ 100,00; 57- R$ 120,00. A B S Construcoes Fabricaco-
es Comercio e Servicos e Manutencao Eireli, CNPJ 21.197.303/0001-16: 

Item- Valor Unitário: 12- R$ 145,00; 78- R$ 1.600,00. Fis Comercial Ltda, 
CNPJ 14.731.830/0001-01: Item- Valor Unitário: 47- R$ 780,00; 49- R$ 
5.300,00; 68- R$ 150,00. HOMOLOGADO PARA: P G Lima Com Eireli, 
CNPJ 23.493.764/0001-61: Nº Item- Valor Unitário: 1- R$ 990,00; 3- R$ 
239,50; 13- R$ 457,00; 46- R$2.000,00; 64- R$ 269,00; 69- R$ 450,00; 
73- R$ 446,00; 84- R$ 114,00. J. P. Comercio de Moveis Eireli, CNPJ 
22.685.164/0001-32: Item- Valor Unitário: 2- R$ 380,00; 7- R$ 250,00; 
8- R$ 350,00; 15- R$ 145,00; 19- R$ 250,00; 20- R$ 190,00; 22- R$ 
70,00; 24- R$ 98,00; 48- R$ 180,00; 56- R$ 200,00; 58- R$ 330,00; 
61- R$ 180,00; 63- R$ 180,00; 67- R$ 150,00. NEO BRS Comercio de 
Eletrodomesticos Ltda, CNPJ 07.041.480/0001-88: Item- Valor Unitário: 
9- R$ 365,00; 10- R$ 285,00; 16- R$ 96,00; 26- R$ 585,00; 28- R$ 
1.120,00; 29- R$ 1.260,00; 30- R$ 1.730,00; 31- R$ 2.570,00; 34- R$ 
499,00; 36- R$ 80,00; 37- R$ 165,00; 40- R$ 51,00; 41- R$ 715,00; 
43- R$ 344,00; 44- R$ 1.975,00; 45- R$ 1.575,00; 53- R$ 1.690,00; 
55- R$ 1.800,00; 59- R$ 283,00; 62- R$ 86,00; 65- R$ 132,00; 86- R$ 
105,00. E C Garcia dos Santos Comercio, Servicos e Representacao Ireli, 
CNPJ 26.370.836/0001-71: Nº Item- Valor Unitário: 5- R$ 405,00; 6- R$ 
505,00; 11- R$ 47,50; 14- R$ 2.195,00; 17- R$ 30,50; 18- R$ 24,50; 25- 
R$ 82,36; 27- R$ 313,20; 32- R$ 344,00; 33- R$ 163,85; 35- R$ 130,00; 
38- R$ 123,25; 39- R$ 139,00; 42- R$ 726,45; 52- R$ 645,00; 66- R$ 
43,50; 70- R$ 535,00; 71- R$ 83,50; 72- R$ 2.070,00; 74- R$ 65,00; 76- 
R$ 325,00; 79- R$ 362,50; 80- R$ 549,55; 81- R$ 100,00; 82- R$ 605,00; 
85- R$ 145,00. Serrana Distribuidora Ltda, CNPJ 30.313.649/0001-23: 
Item- Valor Unitário: 50- R$ 645,00; 51- R$ 150,00; 54- R$ 36.200,00; 
60- R$ 579,00; 77- R$ 3.300,00; 83- R$ 521,00. Rocha North Comercio 
Industria de Moveis Eireli, CNPJ 08.408.448/0001-50: Item- Valor Unitá-
rio: 21- R$ 440,00; 75- R$ 995,00. Universal Fabricação e Comercio de 
Moveis Ltda, CNPJ 21.041.143/0001-11: Nº Item- Valor Unitário: 4- R$ 
450,00; 23- R$ 100,00; 57- R$ 120,00. A B S Construcoes Fabricaco-
es Comercio e Servicos E Manutenção Eireli, CNPJ 21.197.303/0001-16: 
Item- Valor Unitário: 12- R$ 145,00; 78- R$ 1.600,00. Fis Comercial 
Ltda, CNPJ 14.731.830/0001-01: Item- Valor Unitário: 47- R$ 780,00; 
49- R$ 5.300,00; 68- R$ 150,00. Conforme mapa comparativo anexa-
do aos altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93. Fran-
cisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal; PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 033/2019-PMC. Objeto: Aquisição de um veículo para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Capanema/Pa. AD-
JUDICADO PARA: Auto 4x4 Servico e Comercio de Pecas Automotivas 
Ltda, CNPJ 12.965.774/0001-36: Item-Valor: 1-R$93.000,00. HOMOLO-
GADO PARA: Auto 4x4 Servico e Comercio de Pecas Automotivas Ltda, 
CNPJ 12.965.774/0001-36: Item-Valor: 1-R$93.000,00. Conforme mapa 
comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº 
8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito; PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 034/2019-PMC. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
aquisição de 1(um) veículo, tipo passeio, para atender as necessidades 
das ações do Programa Criança Feliz, da Secretaria de Assistência Social 
de Capanema/Pa. ADJUDICADO PARA: Zucavel Zucatelli Veículos Ltda, 
CNPJ 05.147.384/0001-93: Item-Valor: 1-R$51.000,00. HOMOLOGADO 
PARA: Zucavel Zucatelli Veículos Ltda, CNPJ 05.147.384/0001-93: Item-
Valor: 1-R$51.000,00. Conforme mapa comparativo anexado aos altos. 
Homologo a licitação na forma da Lei nº. 8666/93. 

Francisco Ferreira Freitas Neto 
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 462507

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial SRP Nº 9/2019-027-PMGP: Abertura 22/08/2019 
as 08:30h, na sala da CPL, na sede da Prefeitura Municipal de Goianésia 
do Pará. Objeto: Sistema de Registro de Preço para futura e eventual 
aquisição de mobiliários em geral, material permanente, eletrodomésticos 
e eletroeletrônico, a fi m de atender as necessidades das Unidades Admi-
nistrativas das Secretarias Municipais de Goianésia do Pará.
Pregão Presencial SRP Nº 9/2019-028-PMGP: Abertura 23/08/2019 
as 08:00h, na sala da CPL, na sede da Prefeitura Municipal de Goianésia 
do Pará. Objeto: Sistema de Registro de Preço para futura e eventual con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços gráfi cos, para 
atender toda a Esfera Administrativa da Prefeitura Municipal de Goianésia 
do Pará. Os respectivos editais e seus anexos encontram-se à disposição 
na sala da CPL no prédio da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - 
PA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08hs às 12hs, Mural de Licitações do 
TCM-PA, portal do município, e poderá ser solicitado através do E-mail 
cplpmgp@gmail.com. 

Aline Silva Da Cunha
 Pregoeira.

Protocolo: 462509


